11. *Idem, AA. Cæciliano P. P.*

Mathematicos, nisi parati sint, codicibus erroris proprii sub oculis episcoporum incendio concrematis, catholicæ religionis cultui fidem tradere, nunquam ad errorem

primùm redituri, non solùm urbe Roma, sed etiam omnibus civitatibus depelli decernimus. Quòd si hoc non fecerint, et contra clementiæ nostræ salubre constitutum in civitatibus fuerint comprehensi, vel secreta erroris sui et professionis insinuaverint, deportationis pœnam excipiant.

Dat. cal. febr. Ravenæ. Honorio VIII. et Theodosio III. AA. Coss.

12. *Iidem*, AA. *Theodoro*, P. P.

Christianos proximorum locorum volumus sollicitudinem gerere, ut Romanos captivos, qui reversi fuerint, nemo teneat, nemo injuriis aut damnis adficiat.

Dat. 3 id. decemb. Honorio VIII. et Theodosio III. AA. Coss.

13. *Imperatores Theodosius et Valentinianus*, AA. *Florentio*, P. P.

Si lenones patres et domini suis filiabus vel ancillis peccandi necessitatem imposuerint, liceat filiabus et ancillis, episcoporum implorato suffragio, omni miseriarum necessitate absolvi.

Dat. calend. maii, Felice et Tauro, Coss.

14. *Imperator Martianus*, A. *Constantino*, P. P.

Decernimus ut quicumque catholicarum ecclesiarum, quæ sub viro religioso archiepiscopo hujus almæ urbis sunt, reverendissimum œconomum (sive de ecclesiasticis, sive de propriis, et ad ipsum solum pertinentibus causis), vel quemcunque alterum earundem ecclesiarum clericum, aliqua volerit lite pulsare; apud memoratum beatissimum archiepiscopum causam dicat, in

sence des évêques, les livres qui renferment leurs erreurs; d'embrasser la religion catholique, et de ne jamais retomber dans leurs premières erreurs; que ceux qui s'obstineront, et qui seront surpris dans les villes, en contravention de nos réglemens, à enseigner leurs erreurs, soient condamnés à la déportation.

Fait à Ravennes, pendant les calendes de février, sous le consulat des empereurs Honorius et Théodose, le premier pour la huitième fois consul, et l'autre pour la troisième fois.

12. *Les mêmes empereurs*, à *Théodore*, préfet du prétoire.

Nous voulons que les évêques des lieux voisins veillent à ce que personne ne retienne, n'outrage ou ne nuise aux Romains qui retournent de leur captivité.

Fait le 3 des ides de décembre, sous le consulat des empereurs Honorius, pour la huitième fois consul, et de Théodose, consul pour la troisième fois.

13. *Les empereurs Théodose et Valentinien*, à *Florentius*, préfet du prétoire.

Si des pères ou des maîtres infames ont forcé leurs filles ou leurs esclaves à commettre des actions contre la pudeur, qu'il soit permis à ces dernières d'implorer l'autorité des évêques pour qu'elles soient préservées désormais de pareils malheurs.